
WALKOTA SEMARANG 
 

 

 

WALI KOTA SEMARANG 
PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN WALI KOTA SEMARANG 

NOMOR 37 TAHUN 2025 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA SEMARANG NOMOR 85 TAHUN 2019 
TENTANG PENETAPAN HASIL ANALISIS JABATAN DAN  

ANALISIS BEBAN KERJA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SEMARANG 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
WALI KOTA SEMARANG, 

Menimbang : a. bahwa untuk memberikan landasan dan kepastian 
hukum dalam melakukan analisa jabatan dan analisis 
beban kerja, hasil analisis jabatan dan analisis beban 
kerja ditetapkan oleh Pejabat pembina kepegawaian 
dengan keputusan Wali Kota, maka Peraturan Wali Kota 
Semarang Nomor 85 Tahun 2019 tentang Penetapan Hasil 
Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja di Lingkungan 
Pemerintah Kota Semarang perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 
Wali Kota tentang Pencabutan Peraturan Wali Kota 
Semarang Nomor 85 Tahun 2019 tentang Penetapan Hasil 
Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja di Lingkungan 
Pemerintah Kota Semarang; 
 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 
Barat, dan Daerah Istimewa Jogjakarta; 

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 141, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6897); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023  
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 



5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 tentang 
Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil 
di Lingkungan Instansi Pemerintah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1273); 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 
2020 tentang Pedoman Analisis Jabatan dan Analisis 
Beban Kerja (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 26); 

7. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 9 
Tahun 2022 tentang Tata Cara Pelaksanaan Penyusunan 
Kebutuhan Aparatur Sipil Negara (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 497); 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA SEMARANG  
TENTANG PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA 
SEMARANG NOMOR 85 TAHUN 2019 TENTANG PENETAPAN 
HASIL ANALISIS JABATAN DAN ANALISIS BEBAN KERJA DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SEMARANG. 
 

Pasal 1 
  Peraturan Wali Kota Semarang Nomor 85 Tahun 2019 tentang 

Penetapan Hasil Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja di 
Lingkungan Pemerintah Kota Semarang (Berita Daerah Kota 
Semarang Tahun 2019 Nomor 85) dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku. 
 

Pasal 2 
  Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Semarang. 

 
Ditetapkan di Semarang 
pada tanggal  4 Agustus 2025 

WALI KOTA SEMARANG, 
 

 ttd 
 

AGUSTINA WILUJENG PRAMESTUTI 
Diundangkan di Semarang  
pada tanggal 4 Agustus 2025 

Pj. SEKRETARIS DAERAH  
     KOTA SEMARANG, 

 
 ttd 
 
       BUDI PRAKOSA 

BERITA DAERAH KOTA SEMARANG TAHUN 2025 NOMOR 37  

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KOTA SEMARANG 

 
 
 

Moh Issamsudin, SH.,S.Sos.,MH 
Pembina  

NIP. 19680420 199401 1 001 


		2025-08-14T17:09:44+0700
	null
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




